
�  14  �

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 339-2-2023

    DECRETO  30 gennaio 2023 .

      Ripristino della validità del decreto di riconoscimento 
dell�acqua minerale naturale «Ausonia», in Comune di Bo-
gnanco.    

     IL DIRETTORE GENERALE
   DELLA PREVENZIONE SANITARIA  

 Visto il decreto legislativo 8 ottobre 2011, n. 176, di 
attuazione della direttiva 2009/54/CE sulla utilizzazione 
e commercializzazione delle acque minerali e naturali; 

 Visto il decreto ministeriale 10 febbraio 2015, recante i 
criteri di valutazione delle caratteristiche delle acque mi-
nerali naturali; 

 Visto il decreto direttoriale 13 ottobre 2022, n. 4409, 
con il quale è stata sospesa la validità del decreto ricono-
scimento dell�acqua minerale naturale «Ausonia» in Co-
mune di Bognanco (VB) in quanto la società titolare non 
aveva trasmesso entro i termini la documentazione previ-
sta dall�art. 7 del decreto ministeriale 10 febbraio 2015; 

 Considerata la nota del 17 ottobre 2022, con la quale 
la società titolare del riconoscimento ha richiesto il ripri-
stino del decreto di riconoscimento dell�acqua minerale 
naturale «Ausonia» e ha prodotto, a tal fine, le certifica-
zioni analitiche relative alle analisi chimiche e microbio-
logiche effettuate sui campioni prelevati alla sorgente in 
data 9 settembre 2022; 

 Visto il parere favorevole della III sezione del Consi-
glio superiore di sanità, espresso sulle analisi microbiolo-
giche e chimiche nella seduta del 13 dicembre 2022; 

 Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

  Decreta:    

  Art. 1.

     1) Per le motivazioni espresse in premessa, è ripristina-
ta la validità del decreto di riconoscimento dell�acqua mi-
nerale naturale «Ausonia» in Comune di Bognanco (VB). 

 Il presente decreto sarà pubblicato nella   Gazzetta Uf-
ficiale   della Repubblica italiana e comunicato alla Com-
missione europea. 

 Copia del presente decreto sarà trasmesso alla società 
interessata ed ai competenti organi regionali per i provve-
dimenti di competenza. 

 Roma, 30 gennaio 2023 

 Il direttore generale: REZZA   

  23A00761

    DECRETO  30 gennaio 2023 .

      Riconoscimento dell�acqua minerale naturale «Sofia», in 
Comune di Feroleto Antico al fine dell�imbottigliamento e 
della vendita.    

     IL DIRETTORE GENERALE
DELLA PREVENZIONE SANITARIA 

 Vista la domanda in data 4 ottobre 2022, integrata con 
note del 6 e 7 ottobre 2022, con la quale la società Fonte-
pura s.r.l., con sede legale in Comune di Feroleto Antico 
(CZ), ha chiesto il riconoscimento dell�acqua minerale 
naturale denominata «Sofia», sgorgante dalla sorgente 
Fonte Regina all�interno della concessione mineraria de-
nominata «Fonte Regina» in Comune di Feroleto Antico 
(CZ), al fine dell�imbottigliamento e della vendita; 

 Esaminata la documentazione prodotta; 

 Visto il decreto del Capo del Governo 7 novembre 
1939, n. 1858; 

 Visto il decreto legislativo 8 ottobre 2011, n. 176, di 
attuazione della direttiva 2009/54/CE sulla utilizzazione 
e la commercializzazione delle acque minerali naturali; 

 Visto il decreto interministeriale salute - attività pro-
duttive 11 settembre 2003; 

 Visto il decreto ministeriale 10 febbraio 2015; 

 Visto il parere della III sezione del Consiglio superiore 
di sanità espresso nella seduta del 13 dicembre 2022; 

 Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

  Decreta:    

  Art. 1.

     1) È riconosciuta come acqua minerale naturale, ai sen-
si dell�art. 2 del decreto legislativo 8 ottobre 2011, n. 176, 
l�acqua denominata «Sofia», sgorgante dalla sorgente 
Fonte Regina all�interno della concessione mineraria de-
nominata «Fonte Regina» in Comune di Feroleto Antico 
(CZ). 

 Il presente decreto sarà pubblicato nella   Gazzetta Uffi-
ciale   della Repubblica italiana. 

 Copia del presente decreto sarà trasmesso alla società 
titolare ed ai competenti organi regionali per i provvedi-
menti di cui all�art. 6 del decreto legislativo n. 176/2011. 

 Roma, 30 gennaio 2023 

 Il direttore generale: REZZA   

  23A00762



�  15  �

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 339-2-2023

    MINISTERO DELLE IMPRESE
E DEL MADE IN ITALY

  DECRETO  19 gennaio 2023 .

      Liquidazione coatta amministrativa della «Zefira società 
cooperativa», in Moncalieri e nomina del commissario liqui-
datore.    

     IL MINISTRO DELLE IMPRESE
E DEL MADE IN ITALY 

 Visto l�art. 2545  -terdecies   del codice civile; 

 Visto il Titolo VII, Parte prima, del decreto legislativo 
12 gennaio 2019, n. 14, recante «Codice della crisi d�im-
presa e dell�insolvenza in attuazione della legge 19 otto-
bre 2017, n. 155»; 

 Visto l�art. 390 del medesimo decreto legislativo; 

 Visto il decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito 
nella legge 7 agosto 2012, 135; 

 Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei mi-
nistri 29 luglio 2021, n. 149, recante «Regolamento di 
organizzazione del Ministero delle imprese e del made 
in Italy»; 

 Vista la sentenza del 12 dicembre 2019 n. 299/2019 del 
Tribunale di Torino, con la quale è stato dichiarato lo sta-
to d�insolvenza della società cooperativa «Zefira società 
cooperativa», aderente alla Associazione generale coope-
rative italiane; 

 Considerato che,    ex    art. 195, comma 4 del regio de-
creto 16 marzo 1942, n. 267, la stessa è stata comunicata 
all�autorità competente perché disponga la liquidazione 
ed è stata inoltre notificata, affissa e resa pubblica nei 
modi e nei termini stabiliti per la sentenza dichiarativa 
dello stato di fallimento; 

 Ritenuta l�opportunità di omettere la comunicazione 
di avvio del procedimento    ex    art. 7 della legge 7 agosto 
1990, n. 241, con prevalenza dei principi di economicità 
e speditezza dell�azione amministrativa, atteso che l�ado-
zione del decreto di liquidazione coatta amministrativa 
è atto dovuto e consequenziale alla dichiarazione dello 
stato di insolvenza e che il debitore è stato messo in con-
dizione di esercitare il proprio diritto di difesa; 

 Ritenuto di dover disporre la liquidazione coatta ammi-
nistrativa della predetta società cooperativa e nominare il 
relativo commissario liquidatore; 

 Considerato che il nominativo del professionista cui 
affidare l�incarico di commissario liquidatore è stato se-
lezionato dalla Direzione generale per la vigilanza sugli 
enti cooperativi e sulle società dall�elenco delle tre profes-
sionalità indicate, ai sensi dell�art. 9 della legge 17 luglio 
1975, n. 400, dall�associazione nazionale di rappresen-
tanza assistenza, tutela e revisione del movimento coope-
rativo alla quale il sodalizio risulta aderente, nell�ambito 
dei professionisti presenti nella banca dati di cui alla di-
rettiva ministeriale del 9 giugno 2022, in ottemperanza 
ai criteri citati negli articoli 3 e 4 della predetta direttiva; 

  Decreta:    

  Art. 1.

     1. La società cooperativa «Zefira società cooperativa», 
con sede in Moncalieri (TO) (codice fiscale 11617870016) 
è posta in liquidazione coatta amministrativa, ai sensi 
dell�art. 2545  -terdecies   del codice civile. 

 2. Considerati gli specifici requisiti professionali, 
come risultanti dal    curriculum     vitae   , è nominato commis-
sario liquidatore il rag. Alberto Bianco, nato a Savona il 
22 maggio 1964 (codice fiscale BNCLRT64E22I480N), 
domiciliato in Ceriale (SV) - via Aurelia n. 129/3.   

  Art. 2.

     1. Al predetto commissario liquidatore spetta il tratta-
mento economico previsto dal decreto del Ministro delle 
imprese e del made in Italy di concerto con il Ministro 
dell�economia e delle finanze del 3 novembre 2016, pub-
blicato nella   Gazzetta Ufficiale   della Repubblica italiana 
del 5 dicembre 2016. 

 2. Il presente decreto sarà pubblicato nella   Gazzetta Uf-
ficiale   della Repubblica italiana. 

 3. Il presente provvedimento potrà essere impugnato 
dinnanzi al competente Tribunale amministrativo regio-
nale, ovvero a mezzo di ricorso straordinario al Presi-
dente della Repubblica, ove ne sussistano i presupposti 
di legge. 

 Roma, 19 gennaio 2023 

 Il Ministro: URSO   

  23A00693

    DECRETO  19 gennaio 2023 .

      Liquidazione coatta amministrativa della «Nabot società 
cooperativa sociale», in Chiavari e nomina del commissario 
liquidatore.    

     IL MINISTRO DELLE IMPRESE
E DEL MADE IN ITALY 

 Visto l�art. 2545  -terdecies   del codice civile; 

 Visto il Titolo VII, Parte prima, del decreto legislativo 
12 gennaio 2019, n. 14, recante «Codice della crisi d�im-
presa e dell�insolvenza in attuazione della legge 19 otto-
bre 2017, n. 155»; 

 Visto l�art. 390 del medesimo decreto legislativo; 

 Visto il decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito 
nella legge 7 agosto 2012, n. 135; 

 Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei mi-
nistri 29 luglio 2021, n. 149, recante «Regolamento di 
organizzazione del Ministero delle imprese e del made 
in Italy»; 



�  16  �

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 339-2-2023

 Vista la sentenza dell�11 giugno 2021, n. 45/2021 del 
Tribunale di Genova, con la quale è stato dichiarato lo 
stato d�insolvenza della società cooperativa «Nabot so-
cietà cooperativa sociale», aderente alla Unione europea 
delle cooperative; 

 Considerato che,    ex    art. 195, comma 4 del regio de-
creto 16 marzo 1942, n. 267, la stessa è stata comunicata 
all�autorità competente perché disponga la liquidazione 
ed è stata inoltre notificata, affissa e resa pubblica nei 
modi e nei termini stabiliti per la sentenza dichiarativa 
dello stato di fallimento; 

 Ritenuta l�opportunità di omettere la comunicazione 
di avvio del procedimento    ex    art. 7 della legge 7 agosto 
1990, n. 241, con prevalenza dei principi di economicità 
e speditezza dell�azione amministrativa, atteso che l�ado-
zione del decreto di liquidazione coatta amministrativa 
è atto dovuto e consequenziale alla dichiarazione dello 
stato di insolvenza e che il debitore è stato messo in con-
dizione di esercitare il proprio diritto di difesa; 

 Ritenuto di dover disporre la liquidazione coatta ammi-
nistrativa della predetta società cooperativa e nominare il 
relativo commissario liquidatore; 

 Considerato che il nominativo del professionista cui 
affidare l�incarico di commissario liquidatore è stato se-
lezionato dalla Direzione generale per la vigilanza sugli 
enti cooperativi e sulle società dall�elenco delle tre profes-
sionalità indicate, ai sensi dell�art. 9 della legge 17 luglio 
1975, n. 400, dall�associazione nazionale di rappresen-
tanza assistenza, tutela e revisione del movimento coope-
rativo alla quale il sodalizio risulta aderente, nell�ambito 
dei professionisti presenti nella banca dati di cui alla di-
rettiva ministeriale del 9 giugno 2022, in ottemperanza 
ai criteri citati negli articoli 3 e 4 della predetta direttiva; 

  Decreta:    

  Art. 1.

     1. La società cooperativa «Nabot società cooperati-
va sociale», con sede in Chiavari (GE) (codice fiscale 
01378340994), è posta in liquidazione coatta ammini-
strativa, ai sensi dell�art. 2545  -terdecies   del codice civile. 

 2. Considerati gli specifici requisiti professionali, come 
risultanti dal    curriculum vitae   , è nominato commissario 
liquidatore l�avv. Antonio Domenico Liuzzi, nato a Mar-
tina Franca (TA) il 30 marzo 1972 (codice fiscale LZZN-
ND72C30E986I), domiciliato in Milano, via Ripamonti 
n. 66, c/o studio legale Onesti.   

  Art. 2.

     1. Al predetto commissario liquidatore spetta il tratta-
mento economico previsto dal decreto del Ministro delle 
imprese e del made in Italy di concerto con il Ministro 
dell�economia e delle finanze del 3 novembre 2016, pub-
blicato nella   Gazzetta Ufficiale   della Repubblica italiana 
del 5 dicembre 2016. 

 2. Il presente decreto sarà pubblicato nella   Gazzetta Uf-
ficiale   della Repubblica italiana. 

 3. Il presente provvedimento potrà essere impugnato 
dinnanzi al competente Tribunale amministrativo regio-
nale, ovvero a mezzo di ricorso straordinario al Presi-
dente della Repubblica, ove ne sussistano i presupposti 
di legge. 

 Roma, 19 gennaio 2023 

 Il Ministro: URSO   

  23A00694

    DECRETO  19 gennaio 2023 .

      Liquidazione coatta amministrativa della «Nuova Arco-
baleno Soccorso società cooperativa», in Rivoli e nomina del 
commissario liquidatore.    

     IL MINISTRO DELLE IMPRESE
E DEL MADE IN ITALY 

 Visto l�art. 2545  -terdecies   del codice civile; 
 Visto il Titolo VII, Parte prima, del decreto legislativo 

12 gennaio 2019, n. 14, recante «Codice della crisi d�im-
presa e dell�insolvenza in attuazione della legge 19 otto-
bre 2017, n. 155»; 

 Visto l�art. 390 del medesimo decreto legislativo; 
 Visto il decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito 

nella legge 7 agosto 2012, n. 135; 
 Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei mi-

nistri 29 luglio 2021, n. 149, recante «Regolamento di 
organizzazione del Ministero delle imprese e del made 
in Italy»; 

 Vista l�istanza con la quale la unione italiana coopera-
tive ha chiesto che la società «Cooperativa sociale Nuova 
Arcobaleno Soccorso» sia ammessa alla procedura di li-
quidazione coatta amministrativa; 

 Viste le risultanze della revisione dell�associazione di 
rappresentanza, dalla quale si rileva lo stato d�insolvenza 
della suddetta società cooperativa; 

 Considerato quanto emerge dalla visura camerale ag-
giornata, effettuata d�ufficio presso il competente Regi-
stro delle imprese, dalla quale si evince che l�ultimo bi-
lancio depositato dalla cooperativa, riferito all�esercizio 
al 31 dicembre 2020, evidenzia una condizione di sostan-
ziale insolvenza in quanto, a fronte di un attivo patrimo-
niale di euro 1.456,00, si riscontra una massa debitoria di 
euro 90.650,00 ed un patrimonio netto negativo di euro 
-89.194,00; 

 Considerato che in data 7 giugno 2021 è stato assol-
to l�obbligo di cui all�art. 7 della legge 7 agosto 1990, 
n. 241, dando comunicazione dell�avvio del procedimen-
to a tutti i soggetti interessati, che non hanno formulato 
osservazioni e/o controdeduzioni; 

 Ritenuto di dover disporre la liquidazione coatta ammi-
nistrativa della suddetta società cooperativa e nominare il 
relativo commissario liquidatore; 

 Considerato che il nominativo del professionista cui 
affidare l�incarico di commissario liquidatore è stato se-
lezionato dalla Direzione generale per la vigilanza sugli 



�  17  �

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 339-2-2023

enti cooperativi e sulle società dall�elenco delle tre profes-
sionalità indicate, ai sensi dell�art. 9 della legge 17 luglio 
1975, n. 400, dall�associazione nazionale di rappresen-
tanza assistenza, tutela e revisione del movimento coope-
rativo alla quale il sodalizio risulta aderente, nell�ambito 
dei professionisti presenti nella banca dati di cui alla di-
rettiva ministeriale del 9 giugno 2022, in ottemperanza 
ai criteri citati negli articoli 3 e 4 della predetta direttiva; 

  Decreta:    

  Art. 1.

     1. La società cooperativa «Cooperativa sociale Nuova 
Arcobaleno Soccorso», con sede in Rivoli (TO) (codice 
fiscale 10630640018) è posta in liquidazione coatta am-
ministrativa, ai sensi dell�art. 2545  -terdecies   del codice 
civile. 

 2. Considerati gli specifici requisiti professionali, 
come risultanti dal    curriculum vitae   , è nominato commis-
sario liquidatore il dott. Alessandro Piga, nato a Torino il 
17 maggio 1963 (codice fiscale PGILSN63E17L219R) e 
ivi domiciliato in via Cassini n. 21.   

  Art. 2.

     1. Al predetto commissario liquidatore spetta il tratta-
mento economico previsto dal decreto del Ministro delle 
imprese e del made in Italy di concerto con il Ministro 
dell�economia e delle finanze del 3 novembre 2016, pub-
blicato nella   Gazzetta Ufficiale   della Repubblica italiana 
del 5 dicembre 2016. 

 2. Il presente decreto sarà pubblicato nella   Gazzetta Uf-
ficiale   della Repubblica italiana. 

 3. Il presente provvedimento potrà essere impugnato 
dinnanzi al competente Tribunale amministrativo regio-
nale, ovvero a mezzo di ricorso straordinario al Presi-
dente della Repubblica, ove ne sussistano i presupposti 
di legge. 

 Roma, 19 gennaio 2023 

 Il Ministro: URSO   

  23A00695

    DECRETO  19 gennaio 2023 .

      Liquidazione coatta amministrativa della «Omnilog so-
cietà cooperativa», in Alessandria e nomina del commissario 
liquidatore.    

     IL MINISTRO DELLE IMPRESE
E DEL MADE IN ITALY 

 Visto l�art. 2545  -terdecies   del codice civile; 
 Visto il Titolo VII, Parte prima, del decreto legislativo 

12 gennaio 2019, n. 14, recante «Codice della crisi d�im-
presa e dell�insolvenza in attuazione della legge 19 otto-
bre 2017, n. 155»; 

 Visto l�art. 390 del medesimo decreto legislativo; 

 Visto il decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito 
nella legge 7 agosto 2012, n. 135; 

 Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei mi-
nistri 29 luglio 2021, n. 149, recante «Regolamento di 
organizzazione del Ministero delle imprese e del made 
in Italy»; 

 Vista l�istanza con la quale l�Unione italiana coopera-
tive ha chiesto che la società «Omnilog società coopera-
tiva» sia ammessa alla procedura di liquidazione coatta 
amministrativa; 

 Viste le risultanze della revisione dell�associazione di 
rappresentanza, dalla quale si rileva lo stato d�insolvenza 
della suddetta società cooperativa; 

 Considerato quanto emerge dalla sopra citata revisione, 
dalla quale si evince che l�ultima situazione patrimoniale 
della cooperativa, aggiornata al 31 ottobre 2018, eviden-
zia una condizione di sostanziale insolvenza in quanto, 
a fronte di un attivo patrimoniale di euro 85.078,12, si 
riscontra una massa debitoria di euro 510.062,68 ed un 
patrimonio netto negativo di euro -439.280,83; 

 Considerato che in data 18 giugno 2019 è stato assol-
to l�obbligo di cui all�art. 7 della legge 7 agosto 1990, 
n. 241, dando comunicazione dell�avvio del procedimen-
to a tutti i soggetti interessati, che non hanno formulato 
osservazioni e/o controdeduzioni; 

 Considerato che la situazione patrimoniale dell�ente 
appare ad oggi immutata, a quanto risulta dalla citata do-
cumentazione acquisita agli atti; 

 Ritenuto di dover disporre la liquidazione coatta ammi-
nistrativa della suddetta società cooperativa e nominare il 
relativo commissario liquidatore; 

 Considerato che il nominativo del professionista cui 
affidare l�incarico di commissario liquidatore è stato se-
lezionato dalla Direzione generale per la vigilanza sugli 
enti cooperativi e sulle società dall�elenco delle tre profes-
sionalità indicate, ai sensi dell�art. 9 della legge 17 luglio 
1975, n. 400, dall�associazione nazionale di rappresen-
tanza assistenza, tutela e revisione del movimento coope-
rativo alla quale il sodalizio risulta aderente, nell�ambito 
dei professionisti presenti nella banca dati di cui alla di-
rettiva ministeriale del 9 giugno 2022, in ottemperanza 
ai criteri citati negli articoli 3 e 4 della predetta direttiva; 

  Decreta:    

  Art. 1.

     1. La società cooperativa «Omnilog società cooperati-
va», con sede in Alessandria (codice fiscale 02013060062) 
è posta in liquidazione coatta amministrativa, ai sensi 
dell�art. 2545  -terdecies   del codice civile. 

 2. Considerati gli specifici requisiti professionali, come 
risultanti dal    curriculum vitae   , è nominato commissario li-
quidatore il dott. Massimo Terranova, nato a Ivrea (TO) il 
21 ottobre 1974 (codice fiscale TRRMSM74R21E379P), 
ivi domiciliato in via Pavese n. 6.   


